
Rua Dr. Placido Cidadc Nuvcns, 387, CEP: 63190-000 I CNP.I: 07.597.347/0001-021 

AVISO DE LICITA<:AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA<;:AO NA 
MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL N!! 24.03.2022.01-SRPPP, TIPO MENOR PRE<;:O, 
CUJO OBJETO E O REGISTRO DE PRE<:O PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVI<:OS DE 
MANUTEN<;AO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALA<:OES FISICAS PREDIAIS E 
EQUIPAMENTOS PUBLICOS, COM FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA, MATERIAIS E 
PE<:AS DE REPOSI<:AO, POR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS DE 
SERVI<:OS E INSUMOS DA SEINFRA 27 /27.1 e SINAPI 01_2022 PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO 

.CARIRI/CE, COM DATA-DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA 18/04/2022 A.S 09:00 NA 
SALA DA COMISSA.O DE LICITA<;:AO, SITUADA NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, 

, CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE: OS INTERESSADOS PODERA.O OSTER INFORMA<;:OES 
. DETALHADAS NO SETOR DA COMISSA.O DE LICITA<;:A.O, EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL. 

SANTANA DO CARIRI-CE, 01 DE ABRIL DE 2022. LUCAS JUSTINO .CAETANO- PREGOEIRO. 

PUBLICA<:AO-AVISO DE LICITA<:AO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
Or-1a.t/r,tJ rle se» cfal(tal(el(.fe, 



https://www.diariomunicipal.com. br/aprece/materia/2871161 3/03AGd Bq27 QvvAbicFdq9 _ 6rd Llxri UaJTSoW2K2Eo0Wed F eRgyrvwwvYKAnAb8 B . 1 / 1 

I" 

,i 
I 

"' 

Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 04/04/2022. Edicao 2926 
A vcrificacao de autenticidade da materia podc scr feira 
in rormando o ccdigo idcnti ficador no site: 
https :/1www.d iariomunic ipa I. corn. br/aprccc/ 

Publicado por: 
Yannc Silva Fenosa 

Codigo ldcntificador:28711613 

LUCAS JUSTINO CAETANO 
Prcgociro. 

'II 
' 

AVlSO DE LICITA(::AO: A PREFEJTURA MUNICIPAL 
DE S/\NT/\t-:A DO CARIRI, CE, POR fNTERMEDIO DO 
SEU PREGOEIRO, TORN/\ PUl3LICO QUE F/\Rf\ 
REALIZAR LICJT.\( A.O NA MODALIDADI·: PREGAO 
PRESENCIAL N" 24.03.2022.01-SRPPP, TTPO MENOR 
PRE(,O, CU.TO OBJETO E O REGJSTRO DE PRE<;::O 
PARA FlJTlJROS E EVENTlJArS SERVl('OS DE 
MANUTEJ\~AO PREV,ENTIVA E CORRETlVA DAS 
11\STALA(:OES FISICAS PREDIAIS E 
EQLJIPAMENTOS PlJBLICOS, COM FORNEClV1DffO 
DE l\1AO DE OBRA, MATERIAIS E PE(:AS DE 
REPOSl(:AO, POR PERCE:\TUAL DE DESCONTO 
SOBRE AS TABELAS DE SERVI<;::OS E l"SlJMOS DA 
SEII\FRA 27/27.l e Sl:'-IAPI 01 2022 PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DJVERSAS SECRETARIAS DO 
MlJNIClPJO DE SANTANA DO CARJRI/CE. COM DATA 
DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA 18/04/2022 As 
09:00 NA SALA DA ~OMISSAO DE LICITA<;::AO, 
SITUADA NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, 
CF:;\TRO.. S/\NT/\N/\ DO C/\RIRI-CE. OS 
TNTERESSADOS PODERAO OBTER lNFORMACOES 
DETALHADAS NO SETOR DA COMTSSA.0 DE 
UCITA<;:AO, EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL. 

SA:\TANA DO CAR!RJ-CL OJ DI ABRlL DE 2022. 

COl\11SS.\0 DF. LICl'l.·\(',i.(l 
A\'JSO DE LICITA(,.·;,o 

. ESTADQ DO CEARA 
PREFEitURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRl 

Prefeitura Municipal de Santana do Cami 04/04/2022 08:28 



~~i~f~ &' ti' ir~ifil,ll)~Pfff~ !~1~,,~~~i'll~ii~ii;~~il5~~i~ ~2-~1.a11 j mro.., ~cn>o.f mm l l5.Q~ . .., iilgS 3~~ "a§ "-~ "~" s ~!J~ir~~~~~i~~~~f.~~!~;~f~:~I i'i !Hi ~!1~ i~-1 J!S 
§: r,: if g'&-g_ ~ g. .. - < c "' . ., i! .. -· % g. f If· ,: !!, "Ir a I'?. "' g. 
g~ft~~g;~g- [~~§:(!)J{t9i· H fa. ~~~j(!)~;~~s~ .. 11b~tg"'f-~~~ai~~g. ilH1rig-l~tsir !! 

~m~fS~f.illl~cii!ino ~RI jll·· '°Cl> ,,3 z., ,,!!! ~.._.,, . §- a 
~g:1J:ii8n~ 1~10-~ .-11111 °i c .... ~ 8C1>m"~ ~m <-:O m~~~ 1~ iiiHf; "'iiJ.~o.· f<>f'-:a;n . 
D~k; j!L~~u 3 __ ;i:'§ _ cl ~ _ r ... ·:,.--z-0~-2a0~2:iif~i!l -~:ii,- - ;i" " lg.~· ii"8 ii i 5_ i - 0 1/1 .-~ C· '!" 1l g. 5 ,, .. ~ ~ ~ g - . a- 'l ~ gdc,~lm~~§~§~~~-•j!l ·~r ~N~;!l?,i'ii). -~a~::1~e1 "' 
gi~"~~g.,, I!> (...o.i ta• .0 11>o.,, f .. o~O~ ~ r ~g w-~0£,..,~~- I ~· fi(if ,;" g~ . E 
~('•2f8gCi • ,11,~.N!::0>1£~~ ~; !!!.jl~!l;;i~i~~t~~~l~~~E~itf,li . c. e. c -o 

:.!s~l3 t& .. iilP•~ li(il!I a,-· !} s--g I~!"; g 
r £?'&~· g> $ ~o ~ ~~0B-2~ m~~~ B~E 2§~~iJi _g!lli!: g°1{* ;;.g-~DI ~<>t~11~ias;._£f,i~@ g g. ... ~ ;: io~B :_._:s;f~~r·c,:i;~~pi., ... ~ :\,i!' • sa; .. l "'-"'[ < 

~QJC)~i~~f -~g13 Ni~•~3~co g fi[cN"~~Qz"'!!.jia~J ~~~ ~~t"'Biu fts::8· .. ,!: h ij Q.,.::,8~ . ~ 2 I 00 ... t,- r., o:, i~g ~:& i;~@~od~e f\ il-~<>~~__,.•.• -go -~~-~-n ~ &~ ~ 
g·lf.~~§t~B: f~,i~f~i~~~r ;t~~~~~B~~~~jf[i i,;;,a§ifc.~ 3,.3 loi3.ir~ r· !'!Sfm !'!•3~"~:~J ~ 3-::;: 0!"- :\':, • • :: ~ g'> ll> < 9: CD ~ ~- ~ .. b'IO ~ g-i;' , ~o.gt::l§·c,ro" -1>!) 8 .. -,,o,:_.r-.,,g:-z ,-,,.~ on. ~;i:tr~l m~ g- § m 8 2- c: i .. [ r 
~Qg~'8,~;.]. Qf~·~,1~1ii~n~=~~ !~~m~ So*~B.,i~~~~<a~~.,,.;.~~frfr! o~- "'iil-a-oo,..11 ~ 
g:&-~:g~og. r~o~~~~,~E~m~~s.>~ l"'~lijffil~l!m:ih~@b~!~;~~~:01it ~r~u1i i t~§"s!~~,~~;;: s 
:i.tj ore m-g. ""O~ 

c 
'< 

0 ~u I ~ ·t= ~ ~ .g gi, 
0 rn r ~~-~~j!l~2~o~~eZ~~Z•t1~w§@•g<0~)> .!. !l' !; ~ Z' ~Ait~;U o _.,.:to • 8 c: ~-tO m iii t) ,... J 3 'I m £ 3 .., . ii] il- gi' ;!. !:l 

u 
(/1 3 l r.l ;n R ~ ti' s- (h I~,,.. - n 8 o::, $ ~ s-.~ ~ ~. - ~ "O o. ~ i g-&'" c ~ {mjf! :! (D • g CU 'jjj m\·::s,C ,OJ . 
~l ~[~wg~ o - r_ oa. ~ "' o. ~ '-- ~ () c: g Pl ~>~a z t - ~@ ~ a a$--' f o :rf. a c'.!~~u f3 U [8 " ;,,-~ ~ a..co-~O Q.~ :J:, QI II) 8ni. 5 ~~~5"$~@!~ 

500.,.~-·.:io=>vt 9,amcr. 0 ... 0 ~. z 2. C) ~ w hr- g ·0 g ~ 0 g. mg 3· g ~ 25 ~a; p ; oilf;l~ , <t =,·<6"a,()J o O oe>'i ~ °' ~~e ~~ >~m < ~ ~:tO,,r olJ6tl~.,~~za.,1,,,~-.,l~•lo§O ~>' g, .. ~'l > ~g.~"iS"i i~-~;;: ' g~Ql~nNQI~ ~s'"3~··-t~a~"'i• 3 iil ~ .. za, --·~~>c,;,, .. Cl>i.,1,- a,. ;a rn~i,r c a fr [.'.>? s e; :ii s .. ~ ~ :.... ~ :. 0 1; ~~i~!a~~2~~~ ~i~;~&~~[ s i~: ·!;:l ~!" 5"1it~8 lri"'i ~ g-~fl,li~! ;, ~~sil·~:i5- ... ,3 
- gr;J"~~ c§-m!" ~,,go 0 & 1 &_ :C,.. Zell m ::0' -0-,, • 8 -" I u. g. O C ;" S"~J.i:~§i J~fcai'~~~ ;,. , 

~(l)&:orooiga.c ~¥.-gH ~3 h~il ~ ~ O.iJl1a~~~;ijgN~, ... ,~i1,2 .. ~~s~I i J 3!g,5. !~(£; -,o ] ~1€-j!l·l<t i.c i! g..i~i iJ£"-ag,- s~ ~'.':1.Poz 't> :::,o.._!'>~'go.'if "~ '-~ --z "'8 .,,~ :,~~o~ . 8-J~c~b"O~~ i 
g, 0) [ IX : t f!° I O'C!ICI\ t11 s-m tl.l u ~i&s §"~~~~w~~--~ .. s~:~~~f~i ,..~~ ~ .. - ..... ., !'! ;o&lg-g.~"'3 flil"[0ij} o-o :,_ O.o..Nw~c ~ IR'f""'!•', '""" i"*'f '1 '-Ii·•[ • "., 51 a, o~ 3 "- 
3:- .. 0>~g>cn~·:, ::;- 6" fS O O ~ ~ ~l,O 8 fl: co 2:~g;-c.i::: rr- .. 
!g:frg<~!-"[ o~i.1~\;'"ll;r!~,..g .. 1~&'~ c. ~_,, ~,... 8 ..... ~::,p a·(.,,) "O) !<r'!:'4 ·o. 11' :<, .. g. ~. i"'iil-"o~o..,[C: 

·-;o31liH~tt6l. il]'o. ,1 ~1i1~! .. gtl~~1=; 1;5~wi1~11 ' ~ ~ ... ,.. 
~ rvg,g·~·:;i; ~ ·ir=~ ~iii l~ _2~ =i -vg:!ij..,<>g- .... f "' a,~~:.r,;~~!~~ 8~ 1c>~l~ lg.~ !l·· iil gl-o;..,~ flfiitJ~ iil gg.-v ~ 2. ::, 0) (') [ 

:~~m~>&. o~§o~goom~§,fb"'0~ .. ~~1§l~~i~~ il~8: r· aJ[ o:w%·1£.,i 
§:;, ~sf·~ l~ib'lf §1J~JUalj ~ zg. zzc· - ,.... Oen O<i:t - g. ~ ii- Jitr ~ r.,-illtfs' 
g::;:ffit ~1l ~i .. ~ ... ~s~>H~ h§! :!i l;rt~~b;ffe _ ~r§1i1~dh11[ ~6..QO.i. ~ 

3-~=t[ai <P ~ Qog ~ g.~~ Dal g. a~,.~~~zzlz-2"8z ~~ •t m~~> ni ~[r!Ui . !!l.,iii" ·o l,3 
:-- ,.,. G v, m «> m I =~ s. ~a,.0•0c....w!'°>NVl',Or.,~- ell. ~~l)~!<~JTlc, i'%~lil h-:· ... !: '-- 

. ·----· - - ... - - - .. ···- ---· - ··--· - . ·- . - - . . - - - ·- .. ·- ... 

:JJa !:>!~ [f!:§~Hill' fi~(Hli irq:§ ~ f P p~~ti' r*"A'~Jti' rniiu,i ~.iir·"·Ll' ::P.i:Ot'l!!!..6'fi 
~"8 h-"' [ J:l;o l!J!lr :, c 1ii !l s, 

rn-o ~ ~ b 8-""" g a.,., lo !?l.S' ;,! g:2.3 cn8 f:l;;•<>[ J-f0·1fi&io < 0 ~ 0 0. o.~~~go.~g. ii t,.1riz-g- 0. ij! i :, i o.-g C O - I:! O $ g,!:r~.g·fl'o tl ~ ~ 8_ !=·ll-o O g"lii §:8 J:!8° o !{! (1 0 
o.5 ii~ 3¥.mo. h;, s ¥. ~~i)-;p:g- l => !:!Lmo.. g,!r ao!!!.mo. ... £~;::'§R8' ,,,.!i62 o!!!.ma. 

:lJW ea. l<> §:" Ill iif8- ~rt5.i~ !?,\j'~ irla.fo i]~'8.s:r~s0 a,,."i JlO.r ~;"'~ g.g-00 a 8. ·l:1ii.. 0 e--~56g.31-g~ ~&> !l l!t 8·CD O> () ~· m5!~~ 
I~ 8a, s lio:~og£ g~,~i~g,z wS a.§"" ~ -,,; :....,o, il."'i:c. Ch:to 

fl,) Cl &~g,:,! il ~ ~ Q. :.. &: .,i;;.<>.,o.3cnl!:~ 
8 " 8 ir iJ. O~a, ii" il;°3.2 ,,Jl__pl. iiJ. $38:llipf ~ u § .... ~~is~~@.ia ,,~~" ~ &',;;J. "'Q -tl"- g. i. ii). O'f':ON!l"O soi>, ~;~i.llf~8. I!!. >. 

:~'gs-~~ = si g:o, .. :, ~ -~ .. 0. i~ii"'~!til"ii3g s;i-v .. n1a, .. s. iii!" .. (1:.? g· :: :, iil iii !:r g. • 
5~;:;~j<> '!i:? 3:.rrc.s-,, ,,.,, .., (1) Z"'D %;'1-8'~ ..: .. ~i c: "11.n;2~ ,. J::l oi ii1 g .. ~.,, 

-~~!€~~ "~oitr 3-z-·i& .--i £1 e !l 3a, ··~ ~ o: ! I~ m ">"* C) fil g .. "'!!. a" "'il-0 "'a f P, c.> ·it.I s,6firg.~ lr~!!!l~iji [ ~"3.8""' ;Hin.Ji -~. 0 ~:I;.;: ~ ;~ 11: ~i a g,-·.g !:! c 8 0 .. ~- .2.~ .... h~= o g , .... !!.c ~,...8- . .. i? J'ClO:[ Ch=Q~ e- ;i.1~ ~.,....5., ~u ii' ~"'g..[~ ii 
0.. '3 fie.;; ~~~s:~~-.g ~il i>~o&Uba 3_[~g.h!::~g .. h:;i: f.;;~L ~ i3a i;ii!!His-joi ii'~~ [t!: 3~~50.. 't'.)• c: • .. '!!:!,..,,, 

.o g &-: ;!( .=.: 0 Q ~ a ,g a. $ 2 .. i3 iil 
E_::!_:;:?,C .-a :_.ii: 2!i,,g.r:::;i: li·H: Pl"'~§ 5' ~ 1 !>;:;:.- c . ::; 

~~ c ~ fl !l ~ ;c • oa0 § n=-~a.c.~:....~ 
~W.qo§ fJ~:&!:;a 2- !C) ~:-"§ fil.l!!.fil·s:~,:.c iv if I co -· ::! ; :.?<> o."-51811' p1li>-"'g;"'-· ;sc: 

:~11.ffi ~n ~ni!!:lgg.a~::a~f% .. sa111. ~" [J~iif[ ~~-1-Ch%)?:-"[ 
~~ ~.5 ~j ~~~!~.£'~! ~~-· i.1 ""1l0 "o;i o !~[ p- a ~,11 ~j i ;o'3""2.1!:!(-g· ~~~:1 ~i :.1i11i Q. .• s ~ Ii s: ,Y-o 
;I~£f~~ 8-g~ .. ~ 1 ii- al~ a t oOn>,a 2° !. 

e (/)~Ill <II 5is- ~.,=i._S-3 Cb - ~ir&§i~i Q"'i. j}- i::rits-H·- ;£°"~!!.aig:[L,. ~!!I !OQ ll°[!'! a. lH!ii:o.·· il"t • u. e> .... ~n 3•,r[C1>!""i . !ii :;!c'iji!" 0 c !l. i .. 1·"1 ~ " ~ e-a.!§!{'aiil-] ~ ~ ... ~ .... •. g U) ..... K :t :, 8 " ~· .. a. "' - i· '~ =<>. I; :!?a3g.[-·(/)O(j) gl!!.i5°3:Jll,1!0CI ~i~f U[H -si<>s.S::;ao~ 
'<11 s.i· (';) (") O fn. ('Qi~~~;) ~~:_m~~H M o~tl:!..ao O li: (Gl.2. 1£;,;<§~1}.:il 05"i !<l al 3 a. <::1..§N_o.s:: 'V SD G) - ;i8~~~ ~~Srtfg.H ::, 91 «o§ 19:;;.:, p [ I ~- i;1,, ll a s. : cl t r§°;,,[~tl'i o~iP- <Pc::, ~- ··r· r;1S~1..-gii" ~;:..; ~11)!:~"a· 
~ S1-o ~,.., [ i~i S'[§ i ~ 0 ii 8 &: ~ ~~ :l, i ~ ,I, ii1 - lil' 1 !l: !. ~Q~ >,!l.:.j ~ ~o'-~:11-e·i ~!~a-Ill .. "8:? Jfa.it:)i,. i:i~ .. :;:i1.1-a-;;-a i~~ ~,~o i::i;i s~iil'61"8-? ~~ isL~·o.· ~g~~1~~-u~~[ ::,;Iii"- ~Ir, Ill' .o.,8-s. g>~~~wp:· 

. al .. .al. il-!il "~ ~;.i~}si~ O r- .. r~ 0 ~ro E: l>~f:.: g-~ - ~iu 9~ir Ni• 11; [ :, <l>JTio. [~8-;l;. lri -a~ fi: ~ .. o'[il. "i ii ~~li 1::1~23 ill-ii) . giriif .... "'oil;3o" f;l~fla:11·[~0 ii lo Q .c._ i C) ~ - s: .. 
~ PA-1 (D. ~ ~ i o ~~~O.t!!a i fi"·a.g!.;i.ii iw.n~~i.~~t~i a""-§· N. a - ;;-r;il~~ 

k~1~~1 ~-§rni~ti ~!l?O£g,··<>.0 Cl>""'i :, ,,., i- 8·-j·~ fll o.'R. !l ~:g.iB"a''lrfl' "'" 3l'.ag. ~~;-; iLij~l~H:1.1. 1::1,g·; g. ;;'II"" g. l"g.g.!.c.a" ~ <> p .ai :ij;g~g. ~'8U~! &> 
~.gjg £.(I) n ft~!'l!i,'> .~Ji!] a.!~g,l~ii&' a 2.>.[o il.i!l~e1jailg 

!'Is;"' 3. a 'ti 
o S.w 6"n.;jo 1:8Q' ~~"'iJ°'"S-0 ~ 5"a1Jg,J" :,. "'i O 5: .. :aa 1!3"r!!l 

~'&~-:; Q.~ iii :a" "'.!!:ii:, 1tga!a.-g :, ""'~i . ilHf .!. t?~ a:H_;i" ~"~1¥-!. .. g-..!.~cJfli .,,ffi ~ ~ !l < li ~·-~ ~g_a-g g ~ ~ .. ~"' li " i .. a.~< ii ., .. 0 

~~~~i~~ Q~j Pg-;iil "2! ~l5~[~ .,,ffi"~~-.$,. 0 
cr, .... ~R is t;lQ0>61~p.? <"' g ;t.,, "- 3 al c.n!"~- g.~.; "Tlli .. fin ft,P 
~ ~, }~~; <>o iif-0!)~-oij-§t f!ill~i[~! iil<;v?;O.' - 

\,():,-, ::, . sp .ea1 ii~_mlagi ~i~~§! i!_o .. "'S::a.i J..c., 0'1)-~!!, [C:,""Q°'ti> 12- 
:i a, o;; § c., r.l,,(b 3£.(/);' Q "'[-· ii:.' ~·~8-P·(h~! l'W:i° !:l~~§iil"?>n · co~to enc, a:~;ff"i~ ;lfµ~ l)l~r~~~ ~g5&:~a~ ?~__,a"S!.u ~; "n;,·&1·~ 8'a.!!.>l8~~:,c.<> .... ~ ""C 0.. :r "O ;ai ~gs-~ f.i°'o"§ 0> ;sg~3,g g=~o .. ciSO>~[&f :, 2,,ll·~,.8 ~u-l~B'~j~i ~~~g?.;: i=>; ·h<i .. rJ1 ~Ill .. 6i;: "<1 c .. l~ 311"<>~ ! i~ ~RS-~ f;~g.~ 2 tll i ..... 3 OJ 51to1 
~.':c 

<II 3 DI 0. =>. c:, cum§ig._85"0 I o !i". O ~· o i». i ::,• 0 2 g b·~.rnJl i g-~ co =en <11 Cll a;i O O C.,., l%J O ·- Ql O 


